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شــاید بعــد از تصمیمات 
داوران و برتری اســتقلال 
با تكیه بــر گلی که VAR بــه خلق آن کمک 
کرد، حالا چشمی کمی بیشتر به این سیستم 
اعتماد کند و در بازی های آینده کمتر شــاهد 
اعتراض های او باشــیم. نحوه ارتباط با داور در 
حضور VAR چیزی اســت کــه احتمالا همه 
بازیكنان لیگ برتر ایران باید برای آن آموزش 

ببینند و در هفته های آتی تجربه کسب کنند.

   اجازه هست ما هم ببینیم؟!
نكته دیگری که در بازی های اراک و قزوین به 
چشم آمد، ناهماهنگی کارگردان پخش با اتاق 
VAR و داوران بود. در همه جای دنیا هنگامی 
که داور در حال مرور صحنه هاست، تماشاگر 
تلویزیون نیز می تواند همراه با او صحنه های 
آهسته را تماشا کند. اما در بازی های ایران و 
به خصوص در مصاف اســتقلال با شمس آذر، 
این امكان وجود نداشت و کارگردان تلویزیونی 
نمی توانست صحنه های مورد بحث را به تصویر 
بكشد. به این ترتیب تماشاگران تلویزیون باید 
هزارباره و تا ابد گل اول اســتقلال را با صحنه 
آهســته تماشــا می کردند. حل این مشكل 
کوچک فنی و راه دادن تماشــاگران به لحظه 
تصمیم گیری، نخستین وظیفه پخش کنندگان 
بازی است و می تواند تماشای مسابقه را برای 
آنها لذت بخش تر کند. در بازی استقلال و روی 
صحنه گل برتری، بالاخره کسی نفهمید فرار 
میلی متری رامین رضاییان در موقعیت آفساید 
رخ داده اســت یا نه. البته تمامی تصمیمات 
این تیم داوری همان شــب توســط ریچارد 
کلاتنبرگ انگلیسی، کارشناس معروف داوری 
در برنامه های اینترنتی مورد تأیید قرار گرفت.

جستی جواد!
استقلال فصل را با برد شروع کرد اما ادامه این روند شاید برای نكونام دردسرساز باشد

به طور قطع امروز همه خواهند گفت: »در هفته اول مهم کسب 3امتیاز بود.« با این 
حال، درصورتی که شكل بازی استقلال برای هفته های آینده هم همینطور باشد، کار 
برای جواد نكونام سخت خواهد شد. آبی ها در حالی در نخستین گام از مسابقات لیگ 
بیست وچهارم موفق به کسب برتری 2بر یک مقابل شمس آذر قزوین شدند که نوع 
بازی این تیم اما و اگرهای زیادی داشت. فصل گذشته خیلی از جواد نكونام انتقاد شد 
که تیمش بیش از حد حسابگرانه و اقتصادی بازی می کند و بعد از به ثمر رساندن هر 
گل، فورا رو به بازی گسترده دفاعی می آورد. او آن زمان اغلب این انتقادات را با استناد 
به بضاعت انسانی نه چندان بالای تیمش رد می کرد، اما داستان نخستین بازی فصل 
جدید هم همانطور بود. بعد از یک نیمه اول متعادل، استقلال اوایل وقت دوم با ضربه 
آرمان رمضانی به گل رسید. پس از آن شاهد دفاع همه جانبه بازیكنان این تیم بودیم و 

حتی نزدیک بود آنها با دریافت گل مساوی تاوان سنگینی بابت این مدل بازی بپردازند 
اما گل دیرهنگام شاگردان جواد، او را نجات داد.

طبیعتا یک بهانه برای این مدل بازی آن است که فصل، تازه شروع شده و استقلال 
هم شمار زیادی از بازیكنان مؤثرش را در اختیار نداشت؛ از ابوالفضل جلالی و بلانكو تا 
خریدهای جدیدی همچون اندونگ و کاکوتا. با این حال به همان اندازه هم باید توجه 
کرد که شمس آذر نیز بازیكنان زیادی را از دست داده و حتی تكلیف کادرفنی این تیم 
هم تا 3روز مانده به آغاز مسابقه مشخص نبود. در نهایت به زودی تیم استقلال کامل تر 
خواهد شد و از آن پس، به همین موازات انتظارات هم از نكونام بیشتر خواهد شد. اگر 
قرار باشد تیم او در هفته های آینده هم مثل هفته اول و فصل گذشته بازی کند، شاید 

هواداران و منتقدان تا این اندازه مهربان و بردبار نباشند.

نكته بازی

بیاید کجا بازی کند؟
خریدهای درشت باشگاه های لیگ برتری برای فصل جدید همچنان 
ادامه دارد و در آخرین نمونه، سپاهان با استیون انزونزی، هافبک سابق 
تیم ملی فرانسه به توافق رسیده. انزونزی، حتی با خروس ها قهرمان 
جام جهانی2018 هم شــده و با اینكه 36ساله است، طبیعتا کیفیت 
بالایی دارد. در همین تابستان، اســتقلال هم ستاره های رزومه داری 
مثل اندونگ و کاکوتا را گرفته که به هر حال نفرات خوبی هستند. بسیار 
روشن است که باید از جذب این بازیكنان خوشحال باشیم. سال ها از 
هزینه کردن دلار برای خارجی های بی کیفیت گلایه کرده ایم و الان 
خیلی خوب است که داریم نفرات اسمی می گیریم اما کاش بخشی از 
پولی که صرف این نقل وانتقالات می شود، برای زیرساخت سازی هزینه 
شود. الان شــما انزونزی را می آورید که کجا بازی کند؟ روی چمن 

وحشتناک نقش جهان؟ راننده فرمول یک در جاده خاکی؟

حالا باز بهتر شد...
با وجود همه حرف و حدیث ها در مــورد محرومیت علیرضا بیرانوند، 
حكم مربوط به فسخ قرارداد این دروازه بان با پرسپولیس تا شروع لیگ 
برتر صادر نشد. در نهایت هم بیرو در ترکیب اصلی تراکتور مقابل مس 
رفسنجان به میدان رفت و گفته می شود تیم حریف هم بلافاصله بعد از 
پایان مسابقه، کتبا به این موضوع اعتراض کرده است. نمی دانیم؛ شاید 
الان که شما این مطلب را می خوانید بالاخره رأی پرونده بیرو صادر شده 
باشد اما بعد از مسابقه پنجشنبه مصاحبه ای از این دروازه بان منتشر شد 
که در آن گفته بود: »ما هم گاهی اشتباه می کنیم. روبات که نیستیم. 
شاید از نظر رسانه ها اشتباه کرده و به هواداران بی احترامی کرده باشم. 
عذرخواهی می کنم.« شاید رفیق مان بوی محرومیت را شنیده اما به هر 
حال همین که از آن بالا پایین آمده و احتمال می دهد که گاهی دچار 

اشتباه شود، جای شكر دارد!

خدا را شکر بازی می کنی!
مهدی لیموچی، از آن بازیكنانی بود که اسمش در فصل نقل وانتقالات 
خیلی شنیده شد. ستاره آلومینیوم که مورد توجه پرسپولیس بود و 
خودش هم به این تیم ابراز علاقه می کرد، در نهایت به شكلی عجیب 
به سمت ســپاهان پیچید. لیموچی در پلی آف لیگ نخبگان مقابل 
شباب الاهلی به کار گرفته شد و یک موقعیت عالی گلزنی را هم از دست 
داد. با وجود این او به دلایل نامعلوم از فهرســت بازی با چادرملو خط 
خورد. روشن نیست روند سكونشینی این بازیكن ادامه دار خواهد بود 
یا نه. با این حال اتفاق هفته اول چندان خوب نبود. یكی از دلایلی که 
لیموچی برای نرفتن به پرسپولیس و حضور در سپاهان اعلام کرد، این 
بود که  »می خواهم بازی کنم« اما این هدف در هفته نخست محقق 
نشد. البته که قرارداد با سپاهان همیشه شیرین است؛ حتی اگر کل 

فصل را روی سكو بنشینید!

بهروز رسایلی|  شروع لیگ برتر برای مدافع عنوان قهرمانی اصلا 
خوشایند نبود. پرســپولیس نه تنها در یک میزبانی دور از خانه 
مقابل ذوب آهن متوقف شــد، بلکه پیروزی هر 3رقیب بالقوه اش 
در مسیر فتح جام را هم تماشــا کرد تا همین ابتدا 2امتیاز از آنها 
عقب بیفتد. ســپاهان با وجود  گیری که در کارش افتاد، 3بر یک 
چادرملو اردکان را برد، تراکتور با ارائه یک نیمه فوتبال خوب 2بر 
صفر مس رفسنجان را شکســت داد و استقلال هم در شبی که تا 
آستانه توقف پیش رفت، با یک گل لحظه آخری از سد شمس آذر 
قزوین گذشــت. با این حال، آنچه افسوس هواداران را دوچندان 
کرد، تماشای درخشش بازیکنان ســابق پرسپولیس در پیراهن 

تیم های دیگر بود.

   طلسم شکنی با ترابی و دانیال
بدون شک جنجالی ترین ماجرای تابستان پرسپولیس، جدایی 
3بازیکن فیکس این تیم و انتقال دســته جمعی آنها به تراکتور 
بود. هر 3این بازیکنان در مسابقه نخست تیم تبریزی، عملکرد 
موفقیت آمیزی داشــتند. علیرضا بیرانوند که با توجه به خطر 
محرومیتش مشخص نبود در این مسابقه به میدان خواهد رفت 

یا نه، در ترکیب اصلی قرار گرفت و موفق به ثبت کلین شیت شد. 
مهدی ترابی و دانیال اسماعیلی فر هم پاس های 2گل تراکتور را 
ارسال کردند تا رد پای پررنگ آنها در این برتری به چشم بخورد. 
جالب اینجاست که تراکتور بعد از 10سال موفق شد نخستین بازی 
فصل خود را با پیروزی پشت ســر بگذارد و لابد حالا محمدرضا 

زنوزی بابت خریدهایی که انجام داده حسابی خوشحال است.

   رامین؛ ناجی استقلال
در قزوین هم این رامین رضاییان بود که در روز بد استقلال به فریاد 
این تیم رسید. شاگردان جواد نکونام که بر حسب عادت پارسال بار 
دیگر بعد از گلزنی عقب کشیده بودند، در دقیقه90 با نقش آفرینی 
VAR یک پنالتی دادند و نخستین گل فصل شان را خوردند. این 
موضوع می توانست کار را برای استقلال بسیار سخت کند اما فرار 
رامین رضاییان از آفساید و ارســال تند و تیز او در آخرین ثانیه 
منجر به ثبت گل برتری آبی ها شد. رضاییان هم از دیگر بازیکنان 
سابق پرسپولیس بود که طی انتقالی جنجالی به استقلال پیوست. 
او شروع خیلی خوبی در پیراهن آبی داشته و بعد از نمایش مؤثر 

در نیمه اول، در وقت دوم هم پایه گذار این گل مهم شد.

هفته هفته 
حسرت سرخحسرت سرخ

پرسپولیس با افسوس، درخشش بازیکنان سابقش در تیم های دیگر را تماشا کرد

همزمانی غم انگیز
آنچــه امــا تحمل درخشــش 
بازیكنان ســابق پرسپولیس را 
برای هواداران سخت تر می کرد، 
نمایش کمتــر از انتظار برخی 
بازیكنان خــود این تیــم بود. 
به عنوان مثال، فرشاد احمدزاده 
که بــرای چهارمیــن دوره به 
پرسپولیس پیوســته، در اراک 
کاملا محو بود و بازی اش چندان 
به چشم نیامد. علی علیپور هم 
با وجود تلاش زیــادی که کرد، 
موفق بــه گلزنی نشــد و چند 
فرصــت خوب را از دســت داد. 
صد البته هنوز برای نتیجه گیری 
خیلی زود است. تنها یک هفته 
از مسابقات گذشته و این سیب 
تا رســیدن به زمین هزار چرخ 
دیگر خواهد خورد. از سوی دیگر 
کادرفنی پرسپولیس هم تغییر 
کرده و زمان می برد تا بازیكنان 
و مربیان به شناخت مشترک از 
هم برسند. از کجا معلوم؟ شاید 
فصل آینده هم ســایر باشگاه ها 
بار دیگر دنبــال بازیكنان فعلی 

پرسپولیس افتادند!
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